



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลแก้งสนามนาง
เรื่อง ประกวดราคาจ้างโครงการก่อสร้างอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบล
ด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ (e-Auction)

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลแก้งสนามนาง อำเภอแก้งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา มีความประสงค์ประกวดราคาจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ โครงการก่อสร้างอาคารที่ว่าการสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลแก้งสนามนาง 2 ชั้น ขนาดกว้าง 20 เมตร ยาว 30 เมตร ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลแก้งสนามนาง หมู่ที่ 2 อำเภอแก้งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลแก้งสนามนาง พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการตามแบบป้ายมาตรฐานขององค์การบริหารส่วนตำบล ราคากลางและงบประมาณตั้งไว้ เป็นเงิน 5,250,000.- บาท (ห้าล้านสองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

1. เป็นนิติบุคคล ผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ดังกล่าวซึ่งมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันในวงเงินไม่น้อยกว่า 2,625,000.- บาท (-สองล้านหกแสนสองหมื่นห้าพันบาทถ้วน-)
2. ไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุง้อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ หรือหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
3. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกันซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทยเว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
4. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ที่เข้าเสนอราคาให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบลแก้งสนามนาง ณ วันที่ประกาศประกวดราคาด้วยวิธีทางอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคาจ้างด้วยวิธีทางอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้
5. นิติบุคคลที่เข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ
6. นิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลาง ที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
7. คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคารเว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

/กำหนดดูสถานที่ก่อสร้าง...

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้างในวันที่ 6 เดือน มกราคม พ.ศ. 2560 เวลา 9.300 น. ณ ที่
การองค์การบริหารส่วนตำบลแก้งสนามนาง และกำหนดรับฟังคำชี้แจงรายละเอียดเพิ่มเติม ในวันที่ 6 เดือน
มกราคม พ.ศ.2560 เวลา 11.00 น.เป็นต้นไป

การดูสถานที่ก่อสร้างเป็นภาระ/หน้าที่ความรับผิดชอบของผู้ซื้อเอกสารการประกวดราคา
จ้างด้วยวิธีทางอิเล็กทรอนิกส์ หากผู้ซื้อเอกสารประกวดราคาจ้างฯไม่มาดูสถานที่และรับฟังคำชี้แจง
รายละเอียดตามกำหนด เวลาดังกล่าว องค์การบริหารส่วนตำบลแก้งสนามนาง จะถือว่าผู้ซื้อเอกสารประกวด
ราคาจ้างด้วยวิธีทางอิเล็กทรอนิกส์ได้ทราบสถานที่ตลอดจนอุปสรรคและปัญหาต่าง ๆ ดีแล้ว เมื่อมีอุปสรรค
และปัญหาในเวลาทำงานจะนำมาอ้างให้พ้นความผิด และ/หรือจะยกเป็นข้ออ้างกับองค์การบริหารส่วนตำบล
แก้งสนามนางในภายหลังไม่ได้

กำหนดยื่นซองข้อเสนอทางด้านเทคนิค ในวันที่ 12 เดือน มกราคม พ.ศ. 2560 ตั้งแต่เวลา
10.00 น. ถึงเวลา 12.00 น. ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลระดับ
อำเภอ ที่ว่าการอำเภอแก้งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา และกำหนดเสนอราคาในวันที่ 23 เดือน
มกราคม พ.ศ. 2560 ตั้งแต่ 11.00 น.ถึงเวลา 11.30 น. ณ องค์การบริหารส่วนตำบลแก้งสนามนาง อำเภอ
แก้งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา และกำหนดให้บริษัททีโอที.จังหวัดนครราชสีมา จำกัด เป็นผู้ให้บริการ
ตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารประกวดราคาจ้างก่อสร้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ เลขที่
E001/2560 ในราคาชุดละ 1,000.- บาท (-หนึ่งพันบาทถ้วน-) ได้ที่งานพัสดุ กองคลัง องค์การบริหารส่วน
ตำบลแก้งสนามนาง ในวันที่ 16 เดือน ธันวาคม พ.ศ 2559 ถึงวันที่ 4 เดือน มกราคม พ.ศ. 2560
ตั้งแต่เวลา 08.30 น. ถึงเวลา 16.30 น. ดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.koratdla.go.th หรือ
www.Kaengsanamnang.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข 0-44833-9335-6 ต่อ 13 ในวัน
และเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ 16 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2559

(นายสุพจน์ ตากลม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแก้งสนามนาง

ตารางแสดงวงเงินประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลแก้งสนามนาง
๒. บ้านโนนรัง หมู่ที่ ๒ ตำบลแก้งสนามนาง อำเภอแก้งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา
๓. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแก้งสนามนาง อำเภอแก้งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา
๔. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕,๒๕๐,๐๐๐ บาท (ห้าล้านสองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)
๕. ลักษณะงาน
โครงการก่อสร้างอาคารที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลแก้งสนามนาง
ปริมาณงาน ก่อสร้างอาคาร ขนาดกว้าง ๒๐ เมตร ยาว ๓๐ เมตร สูง ๒ ชั้น (รายละเอียดตามแบบแปลนที่
อบต.กำหนดให้) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการประชาสัมพันธ์ จำนวน ๑ ป้าย
๖. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ ธันวาคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๕,๒๕๐,๐๐๐ บาท
๗. บัญชีประมาณราคากลางตามพาณิชย์จังหวัด นครราชสีมา ประจำเดือน พฤศจิกายน ๒๕๕๙
 - ๗.๑ แบบ พร.๔
 - ๗.๒ แบบ พร.๕
๘. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๘.๑	นางศศิพัชร์ ทองไพศาลสกุล	ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	เป็น ประธานกรรมการ
๘.๒	นายจิตวัฒน์ ฐานเจริญ	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็น กรรมการ
๘.๓	นายบัญญัติ สอนคำแสน	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา	เป็น กรรมการ
๘.๔	พ.จ.ท.อรุณ มะหันตะ	ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน	เป็น กรรมการ
๘.๕	นายवलันต์ มรรครมย์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน	เป็น กรรมการ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประเภทงาน อาคาร

ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลแก้งสนามนาง

ปริมาณงาน ก่อสร้างอาคาร ขนาดกว้าง 20.00 เมตร ยาว 30.00 เมตร สูง 2 ชั้น

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนรัง หมู่ที่ 2 ตำบลแก้งสนามนาง อำเภอแก้งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ สนง.001/2560 (สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลแก้งสนามนาง)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแก้งสนามนาง

ราคา ณ วันที่ 16 ธันวาคม 2559

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร เงื่อนไข - เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - เงินหักประกันผลงาน 0% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (vat) 7%	4,059,157.56	1.3013	5,282,182	
2	ป้ายโครงการประชาสัมพันธ์	3,000.00	-	3,000.00	
คิดเป็นเงินงบประมาณ				5,285,181.73	
ขอรับงบประมาณเพียง				5,250,000.00	
งบประมาณก่อสร้าง (ตัวอักษร)			ห้าล้านสองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน		
พื้นที่ใช้สอยอาคาร				602.5	ตารางเมตร
ราคางานก่อสร้างอาคาร (ไม่รวมถมดิน) เฉลี่ยต่อตารางเมตร				7,773.91	บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ

(นางศศิพัชร์ ทองไพศาลสกุล)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ)  กรรมการ

(นายจิตวัฒน์ ฐานเจริญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)  กรรมการ

(นายปัญญาธร สอนคำแสน)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

พ.จ.ท.  กรรมการ

(อรุณ มะหันตะ)

นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

(ลงชื่อ)  กรรมการ/เลขานุการ

(นายวสันต์ มรรครมย์)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

เรียนนายกองค์การบริหารส่วนตำบลแก้งสนามนาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ได้กำหนดราคากลาง ในการจัดจ้าง

เป็นเงินทั้งสิ้น 5,250,000 บาท

- เห็นควรอนุมัติให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลาง

ในการจัดจ้างต่อไป

(ลงชื่อ)

(นายสุพจน์ ตากลม)

อนุมัติ

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแก้งสนามนาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประเภทงาน โครงการก่อสร้างอาคารที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลแก้งสนามนาง

ปริมาณงาน ก่อสร้างอาคาร ขนาดกว้าง 20.00 เมตร ยาว 30.00 เมตร สูง 2 ชั้น แบบเลขที่ สنج.001/2560

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณพื้นที่แปลงที่ดินสาธารณประโยชน์ บ้านโนนรัง หมู่ที่ 2

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแก้งสนามนาง

ราคา เมื่อวันที่ 16 ธันวาคม 2559

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมราคา	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานปรับพื้นที่พร้อมงานถมดินและดินซุด								
	งานดินถมเพื่อการก่อสร้าง	14,504	ลบ.ม	-	-	30.00	435,120.00	435,120.00	
	ดินซุด	30.67	ลบ.ม	-	-	99.00	3,036.33	3,036.33	
2	งานตอกเสาเข็ม								
	เสาเข็ม คอกรูปสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.30x0.30x10.00 m.	46.00	ต้น	3,738.00	171,948.00	800.00	36,800.00	208,748.00	
3	งานวัสดุรองพื้นปรับระดับ								
	ทรายหยาบรองกันหลุม	2.00	ลบ.ม	406.54	813.08	99.00	198.00	1,011.08	
4	งานคอนกรีต								
	คอนกรีตหยาบรองกันฐานราก	2.00	ลบ.ม	1,300.00	2,600.00	300.00	600.00	3,200.00	
	คอนกรีตโครงสร้าง (ค.2 หรือ 1:2:4)	193.00	ลบ.ม	1,799.07	347,220.51	306.00	59,058.00	406,278.51	
5	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	เหล็กตะแกรง Wire mesh #20 Ø 4.00 mm.	672.00	ตร.ม	25.00	16,800.00	5.00	3,360.00	20,160.00	
	เหล็ก RB 6 mm. (SR24)	1,787.00	กก.	18.73	33,470.51	2.50	4,467.50	37,938.01	
	เหล็ก RB 9 mm. (SR24)	2,281.00	กก.	17.60	40,145.60	2.50	5,702.50	45,848.10	
	เหล็ก DB 12 mm. (SD40)	3,790.00	กก.	19.62	74,359.80	2.50	9,475.00	83,834.80	
	เหล็ก DB 16 mm. (SD40)	3,064.00	กก.	19.07	58,430.48	2.50	7,660.00	66,090.48	
	เหล็ก DB 20 mm. (SD40)	3,885.00	กก.	18.55	72,066.75	2.50	9,712.50	81,779.25	
	เหล็ก DB 25 mm. (SD40)	3,689.00	กก.	21.01	77,505.89	2.50	9,222.50	86,728.39	
	ลวดผูกเหล็ก	616.00	กก.	32.71	20,149.36	-	-	20,149.36	
6	งานแบบหล่อคอนกรีต								
	ไม้แบบไม้คร่าว	962.00	ตร.ม	110.00	105,820.00	-	-	105,820.00	
	ไม้ค้ำยันงานคาน	250.00	ต้น	30.00	7,500.00	-	-	7,500.00	
	ไม้ค้ำยันงานพื้น	240.00	ต้น	30.00	7,200.00	-	-	7,200.00	
	ค่าแรงงานติดตั้งไม้แบบหล่อคอนกรีต	962.00	ตร.ม	-	-	133.00	127,946.00	127,946.00	
7	งานผนังก่อด้วยวัสดุก่อ								
	ผนังชั้นล่างก่ออิฐมวลเบา ขนาด 0.20 x 0.60 x 0.075 ม.	228.00	ตร.ม	167.00	38,076.00	53.00	12,084.00	50,160.00	(ชั้นล่าง)
	ผนังชั้นบนก่ออิฐมวลเบา ขนาด 0.20 x 0.60 x 0.075 ม.	246.00	ตร.ม	167.00	41,082.00	53.00	13,038.00	54,120.00	(ชั้นบน)
8	งานฉาบปูนและโครงสร้างอื่นๆ								
	งานปูนฉาบเรียบผนัง (ชั้นล่าง)	260.00	ตร.ม	40.00	10,400.00	82.00	21,320.00	31,720.00	
	งานปูนฉาบเรียบผนัง (ชั้นบน)	280.00	ตร.ม	40.00	11,200.00	82.00	22,960.00	34,160.00	
	งานเชยร่องลึก 1 cm. (ภายนอกชั้นล่าง)	20.16	ตร.ม	-	-	113.00	2,278.08	2,278.08	
	งานเชยร่องลึก 1 cm. (ภายนอกชั้นบน)	61.44	ตร.ม	-	-	113.00	6,942.72	6,942.72	
	งานค้ำปูนปั้นสำเร็จรูปรอบบานหน้าต่างอาคาร	130.00	เมตร	90.00	11,700.00	-	-	11,700.00	
	งานเสาเอ็นและคานทับหลัง คสล.	284.00	เมตร	110.00	31,240.00	-	-	31,240.00	
9	งานตกแต่งผิวผนัง (ที่ไม่เกี่ยวกับงานฉาบปูน)								
	ผนังบุกระเบื้องเคลือบ ชั้นล่าง 8x10 (8x12) บุชนฝ้าเพดาน	68.80	ตร.ม	175.00	12,040.00	158.00	10,870.40	22,910.40	(ค.3)
	ผนังบุกระเบื้องเคลือบ ชั้นบน 8x10 (8x12) บุชนฝ้าเพดาน	39.36	ตร.ม	175.00	6,888.00	158.00	6,218.88	13,106.88	(ค.3)
	เสาหน้าบุหินทราย 5 x 20 ซม. (เสาใช้ร่วมกับหน้าอาคาร)	19.20	ตร.ม	250.00	4,800.00	120.00	2,304.00	7,104.00	
	(ยอดยกไป 2/6)				1,203,455.98		810,374.41	2,013,830.39	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประเภทงาน โครงการก่อสร้างอาคารที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลแก้งสนามนาง

ปริมาณงาน ก่อสร้างอาคาร ขนาดกว้าง 20.00 เมตร ยาว 30.00 เมตร สูง 2 ชั้น แบบเลขที่ สนง.001/2560

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณพื้นที่แปลงที่ดินสาธารณประโยชน์ บ้านโนนรัง หมู่ที่ 2

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแก้งสนามนาง

ราคา เมื่อวันที่ 16 ธันวาคม 2559

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมราคา	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	(ยอดยกมาจาก 1/6)				1,203,455.98		810,374.41	2,013,830.39	
10	งานตกแต่งบันได								
	พื้นบันไดกระเบื้องผิวด้าน ขนาด 0.40 x 0.40 ม.	26.50	ตร.ม	225.00	5,962.50	158.00	4,187.00	10,149.50	
	ลูกกรงและราวบันไดแตนเลส	7.20	เมตร	1,200.00	8,640.00	150.00	1,080.00	9,720.00	
	จุ่มกันโคลงูมีนัม	57.20	เมตร	250.00	14,300.00	30.00	1,716.00	16,016.00	
11	งานพื้นชั้นล่าง								
	แผ่นพื้นสำเร็จรูป	234.00	ตร.ม	240.00	56,160.00	25.00	5,850.00	62,010.00	
12	งานพื้นชั้นบน								
	แผ่นพื้นสำเร็จรูป	258.00	ตร.ม	240.00	61,920.00	25.00	6,450.00	68,370.00	
13	งานตกแต่งผิวพื้นชั้นล่าง								
	พื้นผิวกระเบื้องแกรนิตโต้หรือกระเบื้องขนาด 24 x24 นิ้ว	271.00	ตร.ม	284.00	76,964.00	170.00	46,070.00	123,034.00	รวมปูนทราย
	บัวเชิงผนัง ทาสีจากพื้น 0.15 ม.	12.00	ตร.ม	45.00	540.00	30.00	360.00	900.00	อะคิลิกกั้นเงา
	พื้นผิวขัดหยาบ (ทางเดินรอบอาคารชั้นล่าง)	99.75	ตร.ม	-	-	25.00	2,493.75	2,493.75	
14	งานตกแต่งผิวพื้นชั้นบน								
	พื้นผิวกระเบื้องแกรนิตโต้หรือกระเบื้อง 24x24 นิ้ว	267.50	ตร.ม	284.00	75,970.00	170.00	45,475.00	121,445.00	รวมปูนทราย
	บัวเชิงผนัง ทาสีจากพื้น 0.15 ม.	20.00	ตร.ม	45.00	900.00	30.00	600.00	1,500.00	อะคิลิกกั้นเงา
	พื้นผิวขัดมันผสมน้ำยากันซึม (กันสาด)	67.20	ตร.ม	52.00	3,494.40	40.00	2,688.00	6,182.40	
	พื้นผิวปูกระเบื้องเคลือบ 8" x 8" ผิวด้าน (พ3)	15.00	ตร.ม	236.00	3,540.00	120.00	1,800.00	5,340.00	รวมปูนทราย
15	งานโครงหลังคาเหล็ก								
	ท่อ P.V.C Ø 2"	3.00	ฟุต	154.21	462.63	-	-	462.63	
	เหล็กทรงตัว C 100 x50 x 20 x 2.3 mm.	110.00	ฟุต	495.33	54,486.30	177.00	19,470.00	73,956.30	
	เหล็กทรงตัว C 125 x50 x 20 x 3.2 mm.	30.00	ฟุต	747.66	22,429.80	270.00	8,100.00	30,529.80	
	สีทากันสนิม	435.00	ตร.ม	45.00	19,575.00	30.00	13,050.00	32,625.00	
	แปปโลหะชุบสังกะสี หลังคากระเบื้องคอนกรีต 0.05 มม.	528.00	ฟุต	110.00	58,080.00	25.00	13,200.00	71,280.00	
	รางน้ำตะเข้กลาวาไนซ์	28.00	เมตร	170.00	4,760.00	25.00	700.00	5,460.00	
16	งานมุงหลังคา								
	กระเบื้องคอนกรีต (กำหนดสีภายหลัง)	7,563.00	แผ่น	13.08	98,924.04	7.00	52,941.00	151,865.04	
	ครอบโค้งปิดจั่วกระเบื้องคอนกรีต	5.00	แผ่น	56.37	280	7.00	35	315	
	ครอบสันโค้งกระเบื้องคอนกรีต	239.00	แผ่น	37.38	8,934	7.00	1,673	10,607	
	ครอบข้างกระเบื้องคอนกรีต	99.00	แผ่น	46.73	4,626	7.00	693	5,319	
	ครอบโค้งหางมกระเบื้องคอนกรีต	10.00	แผ่น	40.00	400	7.00	70	470	
	เชิงชาย/ปิดทับไม้สังเคราะห์สำเร็จรูป	107.00	เมตร	142.00	15,194.00	45.00	4,815.00	20,009.00	
	ปิดนก กระเบื้อง P.V.C. สำเร็จรูป	107.00	เมตร	17.00	1,819.00	10.00	1,070.00	2,889.00	
	ตะปูเกลียวยึดแผ่นกระเบื้อง	7,563.00	ตัว	2.50	18,907.50	-	-	18,907.50	
	อุปกรณ์ประกอบอื่นๆเช่นยาแนว,แผ่นกันซึม	1.00	ชุด	2,000.00	2,000.00	-	-	2,000.00	
	(ยอดยกไป 3/6)				1,828,011.99		1,047,649.16	2,875,661.15	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประเภทงาน โครงการก่อสร้างอาคารที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลแก้งสนามนาง

ปริมาณงาน ก่อสร้างอาคาร ขนาดกว้าง 20.00 เมตร ยาว 30.00 เมตร สูง 2 ชั้น แบบเลขที่ สนง.001/2560

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณพื้นที่แปลงที่ดินสาธารณประโยชน์ บ้านโนนรัง หมู่ที่ 2

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแก้งสนามนาง

ราคา เมื่อวันที่ 16 ธันวาคม 2559

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมราคา	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	(ยอดยกมาจาก 2/6)				1,828,011.99		1,047,649.16	2,875,661.15	
17	งานฝ้าเพดานชั้นล่าง								
	ฝ้าผนังยิปซัมบอร์ดหนา 9 mm. (ฝ1)	240.00	ตร.ม	150.00	36,000.00	65.00	15,600.00	51,600.00	
	ฝ้าผนังยิปซัมบอร์ดหนา 9 mm. ชนิดกันชื้น (ฝ2)	77.75	ตร.ม	240.00	18,660.00	65.00	5,053.75	23,713.75	
18	งานฝ้าเพดานชั้นบน								
	ฝ้าผนังยิปซัมบอร์ดหนา 9 mm. (ฝ1)	264.00	ตร.ม	150.00	39,600.00	65.00	17,160.00	56,760.00	
	ฝ้าผนังยิปซัมบอร์ดหนา 9 mm. ชนิดกันชื้น (ฝ2)	11.00	ตร.ม	250.00	2,750.00	65.00	715.00	3,465.00	
19	งานฝ้าชายคารอบอาคาร								
	ฝ้าชายคาไม้สังเคราะห์ ขนาด 1/2x3 นิ้ว ตีขีด (ฝ3)	186.50	ตร.ม	257.00	47,930.50	65.00	12,122.50	60,053.00	
	มอบไม้สังเคราะห์ฝ้าชายคาฝ้าสำเร็จรูป 2 นิ้ว	259.00	เมตร	45.00	11,655.00	30.00	7,770.00	19,425.00	
20	งานประตู่								
	ป.1 ประตูบานสวิงคู่สลัก อลูมิเนียม	1.00	ชุด	19,000.00	19,000.00	-	-	19,000.00	รวมค่างง
	ป.2 ประตูบานเลื่อนคู่สลัก อลูมิเนียม	1.00	ชุด	12,000.00	12,000.00	-	-	12,000.00	รวมค่างง
	ป.3 ประตูบานสวิงคู่สลัก อลูมิเนียม	4.00	ชุด	8,500.00	34,000.00	-	-	34,000.00	รวมค่างง
	ป.4 ประตูบานสวิงเดี่ยว	1.00	ชุด	5,400.00	5,400.00	-	-	5,400.00	รวมค่างง
	ป.5 ประตูบาน P.V.C. ขนาด 0.7 x 1.80 m.	4.00	ชุด	2,500.00	10,400.00	300.00	1,200.00	11,600.00	
	ป.6 ประตูบาน P.V.C. ขนาด 0.7 x 1.80 m.	3.00	ชุด	2,300.00	6,900.00	300.00	900.00	7,800.00	
	ป.7 ประตูเลื่อน บานเดี่ยว อลูมิเนียม	1.00	ชุด	5,300.00	5,300.00	-	-	5,300.00	รวมค่างง
21	งานหน้าต่าง								
	น.1 หน้าต่างบานกระทุ้ง ๓ ขนาดตามแบบ	42.00	ชุด	2,900.00	121,800.00	-	-	121,800.00	รวมค่างง
	น.2 หน้าต่างบานเลื่อนคู่ ๓ ขนาดตามแบบ	24.00	ชุด	3,900.00	93,600.00	-	-	93,600.00	รวมค่างง
	น.3 หน้าต่างบานกระทุ้ง ๓ ขนาดตามแบบ	6.00	ชุด	2,800.00	16,800.00	-	-	16,800.00	รวมค่างง
	น.4 หน้าต่างบานกระทุ้ง ๓ ขนาดตามแบบ	8.00	ชุด	1,500.00	12,000.00	-	-	12,000.00	รวมค่างง
	น.5 หน้าต่างบานเกล็ดกระชก ๓ ขนาดตามแบบ	1.00	ชุด	1,600.00	1,600.00	-	-	1,600.00	รวมค่างง
	น.6 หน้าต่างบานกระทุ้ง ๓ ขนาดตามแบบ	2.00	ชุด	2,600.00	5,200.00	-	-	5,200.00	รวมค่างง
	น.7 เกล็ดลมไม้สำเร็จรูป ขนาด 0.40 x 0.40 x 0.60 ม.	3.00	ชุด	660.00	1,980.00	-	-	1,980.00	รวมค่างง
	น.8 เกล็ดลมไม้สำเร็จรูป ขนาด 0.45 x 0.60 x 0.80 ม.	2.00	ชุด	860.00	1,720.00	-	-	1,720.00	รวมค่างง
	น.9 หน้าต่างช่องระบายอากาศแบบเกล็ด PVC	10.00	ชุด	850.00	8,500.00	-	-	8,500.00	รวมค่างง
	น.10 หน้าต่างบานเลื่อนคู่ ๓ ขนาดตามแบบ	2.00	ชุด	6,200.00	12,400.00	-	-	12,400.00	รวมค่างง
	ไม้ฝ้าสังเคราะห์สำเร็จรูปขนาด 0.80 x 15 x 400 ซม.	26.00	แผ่น	190.00	4,940	-	-	4,940	
22	งานติดตั้งเครื่องสุขภัณฑ์/อุปกรณ์ ห้องน้ำชั้นล่าง								
	โถสุขภัณฑ์ชนิดนั่งยองแบบพื้นฐานในตัว (A)	2.00	ชุด	2,312.00	4,624.00	150.00	300.00	4,924.00	
	อ่างล้างหน้าพร้อมกระจกเงาและที่วางของ (C) ครบชุด	3.00	ชุด	2,900.00	8,700.00	450.00	1,350.00	10,050.00	
	ก๊อกเดี่ยวอ่างล้างหน้าแบบโยก (มาตรฐานที่ระบุ)	3.00	ชุด	2,000.00	6,000.00	-	-	6,000.00	
	โถปัสสาวะชายชนิดแขวนแบบกด (D)	2.00	ชุด	6,500.00	13,000.00	450.00	900.00	13,900.00	
	พลัซวาล์วโถปัสสาวะแบบกดทองเหลืองชุบโครเมียม	2.00	ชุด	1,900.00	3,800.00	-	-	3,800.00	
	ท่อน้ำทิ้งโถปัสสาวะชาย ทองเหลืองชุบโครเมียม	2.00	ชุด	690.00	1,380.00	-	-	1,380.00	
	แผงกันโถปัสสาวะชาย (E)	1.00	แผง	2,200.00	2,200.00	170.00	170.00	2,370.00	
	(ยอดยกไป 4/6)				2,397,851.49		1,110,890.41	3,508,741.90	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประเภทงาน โครงการก่อสร้างอาคารที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลแก้งสนามนาง

ปริมาณงาน ก่อสร้างอาคาร ขนาดกว้าง 20.00 เมตร ยาว 30.00 เมตร สูง 2 ชั้น แบบเลขที่ สนง.001/2560

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณพื้นที่แปลงที่ดินสาธารณประโยชน์ บ้านโนนรัง หมู่ที่ 2

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแก้งสนามนาง

ราคา เมื่อวันที่ 16 ธันวาคม 2559

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมราคา	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	(ขอยกมาจาก 3/6)				2,397,851.49		1,110,890.41	3,508,741.90	
	ที่แขวนผ้าแสดนเลส ยาว 0.60 m. ชนิดติดผนัง (F)	2.00	อัน	1,240.00	2,480.00	130.00	260.00	2,740.00	
	ที่ใส่กระดาษชำระ (G)	2.00	อัน	440.00	880.00	70.00	140.00	1,020.00	
	ตะแกรงกรองผง Ø 2 1/2" ชนิดมีที่ดักกลิ่น (FD)	4.00	อัน	620.00	2,480.00	75.00	300.00	2,780.00	
	สายฉีดชำระแบบสายอ่อน (K)	2.00	อัน	590.00	1,180.00	35.00	70.00	1,250.00	
	ก๊อกบ่อน้ำโครเมียมแบบปิด (J) ในอ่างน้ำB	2.00	อัน	520.00	1,040.00	-	-	1,040.00	
	ก๊อกน้ำมินิบอลวาล์วØ 1/2" และเกลียวในทองเหลือง	3.00	อัน	160.00	480.00	-	-	480.00	
	สายท่อน้ำตีแบบถักสแตนเลส	3.00	ชุด	160.00	480.00	-	-	480.00	
23	งานติดตั้งเครื่องสุขภัณฑ์/อุปกรณ์ ห้องน้ำคนพิการ								
	โถสุขภัณฑ์ชนิดนั่งราบพร้อมชักโครกอุปกรณ์ครบชุด (H)	1.00	ชุด	8,955.00	8,955.00	450.00	450.00	9,405.00	
	อ่างล้างหน้าพร้อมกระจกเงาและหิ้งวางของ (C) ครบชุด	1.00	ชุด	2,900.00	2,900.00	450.00	450.00	3,350.00	
	ก๊อกเดี่ยวอ่างล้างหน้าแบบโยก (มาตรฐานที่ระบุ)	1.00	ชุด	2,000.00	2,000.00	-	-	2,000.00	
	ที่แขวนผ้าแสดนเลส ยาว 0.60 m. ชนิดติดผนัง (F)	1.00	อัน	1,240.00	1,240.00	130.00	130.00	1,370.00	
	ที่ใส่กระดาษชำระ (G)	1.00	อัน	440.00	440.00	70.00	70.00	510.00	
	ราวทรงตัวแบบตรง ยาว 1.20 เมตร (I) ห้องน้ำคนพิการ	2.00	อัน	3,955.00	7,910.00	70.00	140.00	8,050.00	
	ตะแกรงกรองผง Ø 2 1/2" ชนิดมีที่ดักกลิ่น (FD)	1.00	อัน	620.00	620.00	75.00	75.00	695.00	
	ก๊อกน้ำมินิบอลวาล์วØ 1/2" และเกลียวในทองเหลือง	1.00	อัน	160.00	160.00	-	-	160.00	
	สายท่อน้ำตีแบบถักสแตนเลส	1.00	ชุด	160.00	160.00	-	-	160.00	
	สายฉีดชำระแบบสายอ่อน (K)	1.00	อัน	590.00	590.00	35.00	35.00	625.00	
24	งานติดตั้งเครื่องสุขภัณฑ์/อุปกรณ์ ห้องน้ำชั้นบน								
	โถสุขภัณฑ์ชนิดนั่งราบพร้อมชักโครกอุปกรณ์ครบชุด (H)	2.00	ชุด	8,955.00	17,910.00	450.00	900.00	18,810.00	
	อ่างล้างหน้าพร้อมกระจกเงาและหิ้งวางของ (C) ครบชุด	2.00	ชุด	2,900.00	5,800.00	450.00	900.00	6,700.00	
	ก๊อกเดี่ยวอ่างล้างหน้าแบบโยก (มาตรฐานที่ระบุ)	2.00	ชุด	2,000.00	4,000.00	-	-	4,000.00	
	โถปัสสาวะชายชนิดแขวนแบบกด (D)	2.00	ชุด	6,500.00	13,000.00	450.00	900.00	13,900.00	
	ฟลัชวาล์วโถปัสสาวะแบบกดทองเหลืองชุดโครเมียม	2.00	ชุด	1,900.00	3,800.00	-	-	3,800.00	
	ท่อน้ำทิ้งโถปัสสาวะชาย ทองเหลืองชุดโครเมียม	2.00	ชุด	690.00	1,380.00	-	-	1,380.00	
	แผงกั้นโถปัสสาวะชาย (E)	1.00	แผง	2,200.00	2,200.00	170.00	170.00	2,370.00	
	ที่แขวนผ้าแสดนเลส ยาว 0.60 m. ชนิดติดผนัง (F)	3.00	อัน	1,240.00	3,720.00	130.00	390.00	4,110.00	
	ที่ใส่กระดาษชำระ (G)	2.00	อัน	440.00	880.00	70.00	140.00	1,020.00	
	ตะแกรงกรองผง Ø 2 1/2" ชนิดมีที่ดักกลิ่น (FD)	3.00	อัน	620.00	1,860.00	75.00	225.00	2,085.00	
	สายฉีดชำระแบบสายอ่อน (K)	2.00	อัน	590.00	1,180.00	35.00	70.00	1,250.00	
	ก๊อกบ่อน้ำโครเมียมแบบปิด (J) ในอ่างน้ำB	2.00	อัน	520.00	1,040.00	-	-	1,040.00	
	ก๊อกน้ำมินิบอลวาล์วØ 1/2" และเกลียวในทองเหลือง	2.00	อัน	160.00	320.00	-	-	320.00	
	สายท่อน้ำตีแบบถักสแตนเลส	2.00	ชุด	160.00	320.00	-	-	320.00	
25	งานเดินท่อ ห้องน้ำทั้งหมด								
	งานเดินท่อ P.V.C. Ø 1/2" (ท่อเมนน้ำใช้)	40.00	ท่อน	36.50	1,460.00	60.00	2,400.00	3,860.00	
	งานเดินท่อ P.V.C. Ø 2" (ท่อระบายน้ำทิ้ง)	28.00	ท่อน	154.21	4,317.88	60.00	1,680.00	5,997.88	
	งานเดินท่อ P.V.C. Ø 4" (ท่อใส่โครก)	18.00	ท่อน	495.33	8,915.94	60.00	1,080.00	9,995.94	
	(ยอดยกไป 5/6)				2,503,950.31		1,121,865.41	3,625,815.72	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประเภทงาน โครงการก่อสร้างอาคารที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลแก้งสนามนาง

หน้า 5/6

ปริมาณงาน ก่อสร้างอาคาร ขนาดกว้าง 20.00 เมตร ยาว 30.00 เมตร สูง 2 ชั้น แบบเลขที่ สนน.001/2560

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณพื้นที่แปลงที่ดินสาธารณประโยชน์ บ้านโนนรัง หมู่ที่ 2

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแก้งสนามนาง

ราคา เมื่อวันที่ 16 ธันวาคม 2559

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมราคา	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	(ยอดยกมาจาก 4/6)				2,503,950.31		1,121,865.41	3,625,815.72	
26	วาล์ว เปิด-ปิดน้ำ ท่อเมนน้ำใช้ PVC ขนาด 2 นิ้ว	2.00	ชุด	210.00	420.00	-	-	420.00	
	ข้อยและอุปกรณ์อื่นๆที่จำเป็นงานท่อ	1.00	งาน	2,000.00	2,000.00	-	-	2,000.00	
	งานทาสี								
	สีน้ำอะครีลิคกึ่งเงา ภายนอก	831.00	ตร.ม	45.00	37,395.00	30.00	24,930.00	62,325.00	
	สีน้ำอะครีลิคกึ่งเงา ภายใน	1,394.00	ตร.ม	40.00	55,760.00	30.00	41,820.00	97,580.00	
27	งานไฟฟ้าอาคาร								
	สวิทช์ทางเดียว	51.00	ชุด	33.00	1,683.00	-	-	1,683.00	
	ไฟฉุกเฉิน	4.00	ชุด	2,400.00	9,600.00	100.00	400.00	10,000.00	
	ชุดตัวรับกราวด์คู่	44.00	ชุด	165.00	7,260.00	-	-	7,260.00	
	หน้ากาก 1ช่อง สีขาว	5.00	อัน	22.00	110.00	-	-	110.00	
	หน้ากาก 2ช่อง สีขาว	20.00	อัน	22.00	440.00	-	-	440.00	
	หน้ากาก 3ช่อง สีขาว	48.00	อัน	22.00	1,056.00	-	-	1,056.00	
	บ็อกฝิ่ง พลาสติก 2x4"	100.00	อัน	8.00	800.00	25.00	2,500.00	3,300.00	
	กล่องต่อสาย 2x4" PVC	20.00	อัน	25.00	500.00	-	-	500.00	
	กล่องต่อสาย 4x4" PVC	20.00	อัน	40.00	800.00	-	-	800.00	
	ชุดโคมFL 1x36W ก้างปลาแบบฝิ่งฝ้าเพดาน	1.00	ชุด	400.00	400.00	90.00	90.00	490.00	
	ชุดโคมFL 2x36W ก้างปลาแบบฝิ่งฝ้าเพดาน	70.00	ชุด	650.00	45,500.00	120.00	8,400.00	53,900.00	
	ไฟกิ่งติดผนัง 14 W	16.00	ชุด	600.00	9,600.00	90.00	1,440.00	11,040.00	
	โคมดาวไลท์ ขนาด 4 นิ้ว	8.00	ชุด	120.00	960.00	90.00	720.00	1,680.00	
	หลอดตะเกียบ 14 W	19.00	หลอด	120.00	2,280.00	-	-	2,280.00	
	ลูก CB ย่อย 10-32A Squear D	30.00	ชุด	140.00	4,200.00	70.00	2,100.00	6,300.00	
	ท่อร้อยสาย PVC(เหลือ) 3/4"	10.00	ท่อน	55.00	550.00	20.00	200.00	750.00	
	ท่อร้อยสาย PVC(เหลือ) 1/2"	18.00	ท่อน	39.00	702.00	20.00	360.00	1,062.00	
	ท่อร้อยสาย PVC(เหลือ) 3/8"	40.00	ท่อน	30.00	1,200.00	20.00	800.00	2,000.00	
	รางไวร์เวย์ 4x4"	30.00	เส้น	380.00	11,400.00	30.00	900.00	12,300.00	
	สาย THW 1.5 ตร.มม.	1,132.00	เมตร	5.43	6,146.76	3.00	3,396.00	9,542.76	
	สาย THW 2.5 ตร.มม.	1,104.00	เมตร	8.03	8,865.12	5.00	5,520.00	14,385.12	
	สาย THW 4 ตร.มม.	1,728.00	เมตร	12.12	20,943.36	7.00	12,096.00	33,039.36	
	สาย THW 16 ตร.มม. กราวด์ห้องชุด(สายทองแดง)	20.00	เมตร	53.93	1,078.60	20.00	400.00	1,478.60	
	สาย THW-A 50 ตร.มม.	120.00	เมตร	161.00	19,320.00	30.00	3,600.00	22,920.00	
28	งานระบบสุขาภิบาล								
	เซฟตี้สวิทช์AC 100A /600 V 3เฟส 4สาย	1.00	ตู้	24,000.00	24,000.00	1,000.00	1,000.00	25,000.00	Squear D
	ตู้ load center 3.เฟส 4สาย 100A\25KV 30 ช่อง	1.00	ตู้	12,000.00	12,000.00	1,200.00	1,200.00	13,200.00	Squear D
	อุปกรณ์อื่นๆ	1.00	งาน	5,000.00	5,000.00	-	-	5,000.00	
	ชุดล้างระบบบำบัดน้ำเสีย ขนาดความจุ 2,000 ลิตร	2.00	ชุด	11,500.00	23,000.00	-	-	23,000.00	
	(ยอดยกไป 6/6)				2,818,920.15		1,233,737.41	4,052,657.56	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประเภทงาน โครงการก่อสร้างอาคารที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลแก้งสนามนาง

ปริมาณงาน ก่อสร้างอาคาร ขนาดกว้าง 20.00 เมตร ยาว 30.00 เมตร สูง 2 ชั้น แบบเลขที่ สนนง.001/2560

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณพื้นที่แปลงที่ดินสาธารณประโยชน์ บ้านโนนรัง หมู่ที่ 2

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแก้งสนามนาง

ราคา เมื่อวันที่ 16 ธันวาคม 2559

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมราคา	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	(ยอดยกมาจาก 5/6)				2,818,920.15		1,233,737.41	4,052,657.56	
29	งานอื่นๆ ราวจับสแตนเลสทางลาดคนพิการ	1.00	งาน	6,500.00	6,500.00	-	-	6,500.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน				2,825,420.15		1,233,737.41	4,059,157.56	

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นางศศิพัชร์ ทองไพศาลสกุล)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายจิตวิวัฒน์ ฐานเจริญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายปิยมธร สอนคำแสน)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

พ.จ.ท.

กรรมการ

(อรุณ มะหันตะ)

นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

(ลงชื่อ)

กรรมการ/เลขานุการ

(นายวสันต์ มรรครมย์)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน